⁶ Deprecantur] Tuam salutem a Cesare precibus petunt. Deprecantur, vel cum expectamus aliquid, vel cum recusamus. Prior significatio patet hic, & in oratione pro Marcello: Cum, inquit, M. Marcellum, deprecantibus vobis, conseravit. Et ad Cornificium epist. 24. lib. XII. Senatus legatos non ad pacem deprecandam, sed ad bellum denun-

ciandum miserat, nisi legatorum nuncio paruisset. Alterius exemplum significationis unum illud pro Balbo, cum suppetant multa, recitabimus: Quiddam de communi condoleantia omnium nostrum, deprecanda malevolentie causa, deprecandum videtur. Manutius.

⁷ Non adhibemur] Nisi a fratre, ad consilium de tuo reditu capiendum. Idem.

M. T. C. M. MARCELLO S. D.

VIII. NEQUE monere te audeo præstanti prudentia virum; nec confirmare, maximi animi hominem, ¹ unumque fortissimum; consolari vero nullo modo. Nam si ea, quæ acciderunt, ita fers, ut audio; gratulari magis virtuti debeo, quam consolari dolore tuum. Sin te tanta mala reipublicæ frangunt, non ita abundo ingenio, ut te consoletur, cum ipse me non possim. Reliquum est igitur, ut tibi me in omni re eum præbeam, præsentemque, ut ad omnia, quæ

ARG. Laudata Marcelli prudentia, pollicetur officia sua, & ut domum, quicunque status reip. sit, revertatur, iterum admonet. Anno U. C. 707.

¹ Unumque fortissimum] Sic lib. XV. e-

piß. 16. quanquam quicum loquor? cum uno fortissimo viro. Philip. 11. 3. Tanquam mihi cum M. Crasso contentio esset, non cum uno gladiatore nequissimo. J. F. Gronov.

quæ tui velint, ita adim præsto, ut me non solum omnia debere tua causa, quæ possim, sed ea quoque, quæ non possum, ² putent. Illud tamen vel tu me monuisse, vel censuisse puta, vel propter benevolentiam tacere non potuisse: ut quod ego facio, tu quoque animum inducas: si sit aliqua res publica, in ea te esse oportere, iudicio hominum reque principem, necessitate cedentem temporibus: sin autem nulla sit, hunc tamen aptissimum esse etiam ad exulandum locum. Si enim libertatem sequimur; qui locus hoc dominatu vacat? sin qualemcunque locum; quæ est domestica sede jucundior? Sed mihi crede, etiam is qui omnia tenet, favet ingenii: nobilitatem vero & dignitates hominum, quantum ei res & ipsius causa concedit, amplectitur. Sed plura, quam statueram. Redeo ergo ad unum illud, me tuum esse; fore cum tuis, ³ si modo erunt tui: sin minus, me certe in omnibus rebus satis nostræ conjunctioni amorique facturum. Vale.

² Putent] Pro putent, quod habent vulgati, leges, etiam putent. Corrad.

³ Si modo erunt tui] Quis non intelligit, carum suis Marcellum non fuisse? licet in obscuro causa sit. Ideo in epistola superiore: A tuis reliquis non adhibetur. Idque Marcellus ipse in suis literis significavit, in eo